
164

Nº 49, terça-feira, 12 de março de 2024ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90021/2024 - UASG 80001

Nº Processo: 6011496/2023-00. Objeto: Prestação de serviços continuados de
gerenciamento de resíduos sólidos urbanos não perigosos. Total de Itens Licitados: 1.
Edital: 12/03/2024 das 08h00 às 12h00 e das 14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8,
Conjunto A, Bl A, Sala A3.41, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
https://www.gov.br/compras/edital/80001-5-90021-2024. Entrega das Propostas: a partir
de 12/03/2024 às 08h00 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 26/03/2024
às 14h00 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: .

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIASGnet - 11/03/2024) 80001-00001-2024NE000001

S EC R E T A R I A

AVISO DE PENALIDADE

O Secretário de Administração do Tribunal Superior do Trabalho resolve aplicar,
por meio do ATO SEA Nº 32/2024, à empresa CONSOMAR MATERIAL ELÉTRICO E
HIDRÁULICO LTDA, inscrita no CNPJ 50.568.513/0001-71, a penalidade de Advertência, em
razão de atrasos verificados na substituição de materiais entregues em desconformidade
com o estabelecido no objeto do empenho 2023NE001861, por ofensa ao item 16.1, e com
apoio nos itens 20.2 e 20.5 do Edital PE-079/2023, c/c os arts. 86 e 87, I, da Lei nº
8.666/93, mediante processo administrativo n° 6003846/2024-00; e comunica à
mencionada empresa, em função do não recebimento da correspondência no endereço
contratual, que está aberto prazo de 5 dias úteis improrrogáveis para interposição de
recurso administrativo contra a aplicação das penalidades, a contar desta publicação.

Brasília, 11 de março de 2024.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

Secretário de Administração

AVISO DE PENALIDADE

O TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO resolve aplicar à empresa R&D
COMÉRCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA, inscrita no CNPJ 50.317.178/0001-39,
por meio do ATO SEA Nº 17/2024, as penalidades de Multa, no valor de R$ 346,35, e de
impedimento de licitar e contratar com a União e descredenciamento no SICAF, pelo prazo
de l ano, em razão da inexecução total do objeto da 2023NE001655, por ofensa ao item
16.1, e com apoio nos itens 20.1, 20.1.6, 20.2 e 20.2.1, do Edital do PE-082/2023, c/c o
artigo 87, II e III, da Lei nº 8.666/93 e 49 do Decreto nº 10.024/2019, mediante processo
administrativo n° 6004591/2023-00.

Brasília, 11 de março de 2024.
DIRLEY SÉRGIO DE MELO

Secretário de Administração


